De patronatu laicorum.

De beneficio iuris patronatus laicorum quandoque vacet in Curia vel extracuriam, etiam si derogetur iuris patronatus, non datur referuatio. Idem de hospitalibus quæ committuntur iuxta formam Clementis editam in Concilio Viennen. Secus si hospitale daretur in titulum beneficii, quia tunc daretur referuatio.

Vacante Canonicatu, & Præbenda, ac dignitate, tunc in referuatione debemus dicere, dudum siquidem omnes Canonicatus, & præbendæ, ac dignitates, cæteraque beneficia, &c.

*Vacant per
affectionem.*

Beneficia vacantia per affectionem alterius beneficii ab expectante, sunt Papæ referuata, nec de illis valet renunciatio facta in manibus ordinarii, vt iuxta extra-

uag. Cum super Ioan. 22. postea in tit. de consub. hodie ista extrauagans referuatur, quia Cancellaria dat literas de referuatis, secundum constitutionem ad regimen.

Item omnia beneficia referuata sunt ex tribus. Capitibus: aut ratione loci, vt de vacan. apud sedem: aut ratione personæ: vt officialium sedis Apostolicæ: aut ratione beneficiorum, vt in dignitatibus maioribus post Pontificales, & in principalibus Collegiatis ecclesiis, ac dignitatibus Conuentualibus.

Affectum dicitur beneficium ratione litis, ratione commendæ, & ratione expectandis, qui acceptauit, & non fecit sibi prouideri, & vbi cunq; Papa apposuit manum etiam si moriatur, vide not. in cap. ubi qui. de rescript. lib. 6.

In parochiali ecclesia referuata hodie debemus dicere, dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura. Et non dicimus, dudum siquidem omnes parochiales ecclesias, prout dicebatur antiquitus.

Quando beneficium est curatum dicimus, dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica, cum cura & sine cura. Si verò est sine cura, omittimus dicere, cum cura, & dicimus, dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica apud sedem Apostolicam vacantia.

Quando dignitas maior post pontificalem in cathedralibus vel principalibus in collegiatis ecclesiis vacat, tunc in referuatione non fit mentio de vtroque, sed sola de vacante. videlicet, dudum siquidem omnes dignitates in collegiatis ecclesiis, principales tunc vacant.

Clausula, dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat, non ponitur ratione referuationis expressæ in litera: quia eius dispositio ex quo referuatio probatur, certum est, quod illius beneficii dispositio ad Papam pertinet, sed ponitur ratione clausulæ generalis, siue præmissio, siue alio quouis modo, &c. vnde quando non poneretur alius modus vacationis, quam expressus in referuatione, tunc omittitur clausula, siue præmissio, & illa omilla non ponitur.